Государственный регистрационный номер

Ru 865043072015003

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Сельское поселение  Вата

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.07.2015                                                                                                     № 29
д. Вата

О внесении изменений в Устав сельского поселения Вата

В соответствии с Федеральными законами от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30 марта 2015 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  9, 42 Устава сельского поселения Вата, учитывая результаты публичных слушаний по решению Совета депутатов от 21.05.2015 № 23   «Об утверждении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Вата»,

Совет депутатов сельского поселения Вата

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Вата согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru) в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования (обнародования) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru)

Глава поселения

                        М.В. Функ

Приложение  к  решению

Совета депутатов сельского
поселения Вата «О внесении

изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Вата»

Изменения в Устав сельского поселения Вата

1. Часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
          2.  Пункт 10 части 1 статьи 24 «Полномочия администрации поселения» изложить в новой редакции:

               «10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих администрации сельского поселения и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».